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Opinion

En exécution de ma mission de commissaire aux comptes, j'ai effectué l'audit des comptes
annuels de I'Association Réseau International URGENCI relatifs a l'exercice clos le 31
décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Je certifie que les comptes annuels, qui font ressortir un excédent de 15 573 euros, sont au
regard des régles et principes comptables frangais réguliers et sincéres et donnent une image
fidele du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financiere et du
patrimoine de |'Association 2 la fin de cet exercice.

Fondement de 'opinion

Référentiel d'audit

Jai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.
Jestime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon
opinion.
Les responsabilités qui m'incombent en vertu de ces normes sont indiquées & la fin du présent
rapport.

Indépendance

Jai réalis¢é ma mission d'audit dans le respect des régles d'indépendance qui me sont
applicables, sur la période du 01 janvier 2020 a la date d'émission de mon rapport, et
notamment, je n'ai pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession
de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du Code de Commerce
relatives 2 la justification des appréciations, je vous informe que les appréciations les plus
importantes auxquelles j'ai procédé, selon mon jugement professionnel, ont porté sur le
caractére appropri¢ des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels
pris dans leur ensemble et de la formation de mon opinion exprimée ci-avant.

Je n'exprime pas d'opinion sur les éléments de ces comptes annuels pris isolément.
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Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement
d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient a la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidele
conformément aux régles et principes comptables francais ainsi que de mettre en place le
contrdle interne qu'elle estime nécessaire a I'établissement des comptes annuels ne comportant
pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels

Il m'appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Mon objectif est d'obtenir
I'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas
d'anomalies significatives.

I 'assurance raisonnable correspond & un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir
qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permette de
systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de
fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut
raisonnablement s'attendre a ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé,
influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant
sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L..823-10-1 du Code de Commerce, ma mission de certification
des comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualit¢ de la gestion de votre
Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel
applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au
long de cet audit. En outre:

% il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met
en ceuvre des procédures d'audit face a ces risques, et recueille des éléments qu'il
estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection
d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une
anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion,
la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement
du contrdle interne;

% il prend connaissance du contrdle interne pertinent pour l'audit afin de définir des
procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une
opinion sur l'efficacité du contrdle interne;

% il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére
raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les
informations les concernant fournies dans les comptes annuels;

& il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes
annuels reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une
image fidele.

Fait a Caen, le 07 mars 2021
Renaud BEX

Commissaire aux Comptes
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Détail du bilan

Compte de résultat

Détail compte de résultat
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URGENCI

ACTIF IMMOBILISE

Materiel de bureau

immobilisations financieres

ACTIF CIRCULANT

Produits a recevoir

Divers a recevoir

Disponibilités

TOTAL GENERAL

BILAN AU 31 DECEMBRE 2020

ACTIF

Brut Amortissements 2020 2019

Provisions
2 693,00 2 693,00 0,00 0,00
30 195,00 0,00 30 185,00 29 898,75
32 888,00 2 693,00 30 195,00 29 996,75
773 131,02 0,00 773 131,02 300 013,12
3 203,87 0,00 3 203,87 3 810,50
361 967,04 0,00 361 967,04 58 204,79
1138 301,93 0,00 1138 361,93 362 028,41
1171 189,93 2693,00 1168 496,93 392 025,16




URGENCI

CAPITAUX PROPRES

Fonds associatif

Résultat de I'exercice

PROVISION POUR RISQUES

FONDS DEDIES

DETTES

Deites fournisseurs

Dettes fiscales et sociales

Charges a paver

TOTAL GENERAL

BILAN AU 31 DECEMBRE 2020

PASSIF

2020 2019
16 010,08 5 394,52
15 573,26 10 615,56
31 583,34 16 010,08
20 000,00 10 000,00
1103 312,40 344 312,25
2172,00 4 816,34
11 429,19 7 000,49
0,00 9 886,00
13 601,19 21 702,83
1168 496,93 392 025,16




URGENCI

DETAIL DE L'ACTIF DU BILAN
AU 31 DECEMBRE 2020
Matériel de bureau
A nouveau

Immobilisations financiéres

Parts sociales bancaires (valeur au 31 Décembre 2020)

Produits a recevoir selon conventions signées

Erasmus+ TVE Projet "SolidBase"

Convention du 1 Septembre 2017 au 29 Février 2020
Réglement regu le 30 Novembre 2017

Réglement regu le 5 Septembre 2018

Réglement regu le 14 Mars 2019

Réglement recu le 19 Juillet 2019

Réglement recu le 16 Novembre 2020

Complément convention

Erasmus+ IFOAM Projet "Eating Craft"

Convention du 1 Septembre 2017 au 30 Novembre 2019
Reglement recu le 26 Octobre 2017

Reéglement regu fe 17 Mai 2018

Reglement recu le 7 Février 2019

Réglement recu le 15 Mai 2020

Complément convention

H2020 Arcadia Internationat Projet "Dynaversity”
Convention du 1 Novembre 2017 au 30 Avril 2021
Réglement recu le 16 Novembre 2017
Réglement recu le 19 Décembre 2019

Erasmus+ Terre de Liens Projet "Landstrat”
Convention du 1 Septembre 2018 au 28 Février 2021
Réglement recu le 7 Novembre 2018

Réglement regu le 2 AoGt 2019

Réglement regu le 18 Juillet 2020

Complément convention

Erasmus+ Projet "Voices"

Convention du 1 Septembre 2018 au 31 Décembre 2019
Réglement recu le 25 Octobre 2018

Réglement recu le 14 Avril 2020

Réglement recu le 26 Juin 2020

a reporter

47 230,00
-9 446,00
-9 446,00
-9 446,00
-9 448,00
-0 840,00

394,00

37 618,00

-7 523,60

-7 523,60

-15 047,20
-7 647,35

123,75

132 500,00
-99 375,00
-13 250,00

21288,00
-5123,84
-5123,84
-9 544,00
10 712,00

107 188,00
-85 750,40
-19 861,98

-1 575,62

2 693,00

30 195,00

0,00

0,00

19 875,00

12 208,32

32 083,32



URGENCI

DETAIL DE L'ACTIF DU BILAN
AU 31 DECEMBRE 2020
(suite)

Produits a recevoir selon conventions signées {suite)

report

Erasmus+ Projet "CSF"
Convention du 1 Septembre 2019 au 31 Décembre 2021
Reéglement recu le 28 Novembre 2019

Fondation de France Projet "Pafac”
Convention du 1 QOctobre 2019 au 30 Septembre 2022

Réglement recu le 7 Aot 2019

Erasmus+ FIAN Projet "Right to Food Kit"
Convention du 1 Décembre 2019 au 30 Novembre 2021
Réglement regu le 14 Novembre 2019

FAQO Projet "Wafac”

Convention du 18 Décembre 2019 au 31 Décembre 2020
Réglement recu le 24 Décembre 2019

Reéglement recu fe 13 Juillet 2020

Reéglement regu le 21 décembre 2020

Erasmus+ TVE Proiet "Food&More"

Convention du 1 Décembre 2019 au 31 Décembre 2021
Réglement regu le 11 Fevrier 2020

Reéglement recu le 13 Novembre 2020

H2020 Coventry University Projet "Coach”
Convention du 1 Novembre 2020 au 31 Octobre 2023
Reglement recu le 18 Décembre 2020

Erasmus+ Deafal Projet "Medcaravan"
Convention du 1 Octobre 2020 au 30 Mai 2021
Réglement recu le 18 Décembre 2020

FAQ Proiet "IBMFF"
Convention du 8 Décembre 2020 au 15 Avril 2021
Réglement recu le 24 Décembre 2020

EFA proiet "Fund Action"
Convention du 1 Mai 2020 au 30 Septembre 2021
Réglement regu le 26 Aot 2020

Eramus+ Projet "Salsifi"
Convention du 1 Septembre 2020 au 31 Aout 2023

192 609,00
-77 043,60

50 000,00
-20 000,00

40 242,00
-16 096,80

19 050,00
-5 715,00
-9 525,00
-3 810,00

47 645,00
-8 629,00
-9 529,00

402 £50,00
-301 912,50

73 336,00
-29 334,40

8 370,00
-2 511,00

5 000,00
-5 000,00

32083,32

115 565,40

30 000,00

24 145,20

0,00

28 587,00

100 637,50

44 001,60

5859,00

0,00

392 252,00

71313102



URGENCI

DETAIL DE L'ACTIF DU BILAN
AU 31 DECEMBRE 2020

(suite)
Divers a recevoir
Adhesions 2020 via PayPal 665,64
Adhésions 2020 538,23
Université Paris 2 000,00
3 203,87
Disponibilités
Livret
Solde compiable égal au solde sur relevé 76 566,35
Compte courant
Solde sur relevé 285 445,43
Frais bancaires Décembre 2020 débités en Janvier20217 - 44,74
Solde comptable 285 400,89
361 967,04



URGENCI

DETAIL DU PASSIF DU BILAN
AU 31 DECEMBRE 2020

Fonds associatif

A nouveau 5 394,52
Affectation de l'excédent 2019 10 615,56
16 010,08

Résultat de I'exercice

Produits 1318 075,58
Charges -1 302 502,32
15 573,26

Provision pour risques
Perfes sur projets

A nouveau 10 000,00
Augmentation de 'exercice 10 000,00
20 000,00

Fonds dédiés

H2020 Arcadia International Projet "Dynaversity”

Montant de la convention 132 500,00
Dépenses engagées en 2017 ~15 000,00
Dépenses engagees en 2018 -38 544,39
Reversement partenaires 2018 -15 000,00
Dépenses engagees en 2019 -26 337,50
Reversement partenaires 2019 -3 000,00
Dépenses engagées en 2020 -16 379,48
Reversement partenaires 2020 -12 000,00

6 238,63
Erasmus+ Terre de liens Projef "Landstrat’
Montant de la convention 21 288,00
Dépenses engagées en 2018 -1199,35
Dépenses engagées en 2019 -8 376,00
Complement de subvention 10 712,00
Dépenses engagées en 2020 -19 084,40

3340,25
Erasmus+ Projet "CSF"
Montant de la convention 192 609,00
Dépenses engageées en 2019 -6 731,00
Reversement partenaires 2019 -43 224,00
Depenses engagees en 2020 -25 357,68

117 296,32

a reporter 126 875,20



URGENCI

DETAIL DU PASSIF DU BILAN
AU 31 DECEMBRE 2020

{suite)

Fonds dédiés suite

report 126 875,20
Fondation de France Projet "Pafao"
Montant de ia convention 50 000,00
Dépenses engagees en 2019 -2 209,51
Depenses engagées en 2020 -17 924,85
29 865,64
Erasmus+ FIAN Projet "Right to Food Kit"
Montant de la convention 40 242,00
Dépenses engagees en 2019 -1 650,00
Depenses engagées en 2020 -6 523,12
32 068,88
Erasmus+t TVE Piojet "Food&More"
Montant de la convention 47 645,00
Dépenses engagées en 2019 0,00
Dépenses engagées en 2020 -10 011,19
37 633,81
H2020 Coventry Universily Projet "Coach”
Montant de la convention 402 550,00
Dépenses engagees en 2020 -4 639,13
397 910,87
Eramus+ Projet "Salsifi"
Montant de la convention 392 252,00
Dépenses engagées en 2020 0,00
392 252,00
Erasmus+ Deafal Projet "Medcaravan”
Montant de la convention 73 336,00
Dépenses engagées en 2020 0,00
73 338,00
FAQ Projet "IBMFF"
Montant de la convention 8 370,00
Depenses engagées en 2020 0,00
8 370,00
EFA Projet "Fund Action"
Montant de la convention 5 000,00
Dépenses engageées en 2020 0,00
5 000,00
1103 312,40



URGENCI

DETAIL DU PASSIF DU BILAN
AU 31 DECEMBRE 2020
{suite)

Dettes fournisseurs
Factures a payer

Dettes fiscales et sociales
Urssaf 4éme trimestre 2020
Agrr retraite Novembre et Décembre 2020
Agrr prévoyance 4éme trimestre 2020
Prélévement & la source décembre 2020
Coniribution formation année 2020
Provision pour congés & payer
Provision charges sur conges a payer
Charges sociales anglaises

Charges a payer

2172,00

5 842,00
1 946,39
255,84
840,00
688,00
1 141,06
268,33
447,58

11 429,19

0,00



URGENCI

CHARGES
Charges externes
Frais de personnel
Autres charges

Engagements a réaliser

Charges financiéres

Charges exceptionnelles

COMPTE DE RESULTAT

DU 01 JANVIER 2020 AU 31 DECEMBRE 2020

-31 632,04

-126 697,56

-26 858,85

-1 103 312,40

PRODUITS

Subvention

Financement de conventions
Reprise fonds dediés

Autres produits

0,60

Produits financiers

-14 001,37

Résultat courant

Produits exceptionnels

RESULTAT

2020 2019
40 000,00 40 000,00
924 336,25 349 546,00
344 312,25 279 804,19
8 643,09 4 371,50
1317 291,59 673 721,69
-58 468,18
-87 645,70
-167 255,80
-344 312,25
-1288500,95  -657 681,83
266,24 632,34
0,00 0,00
29 056,88 16 672,10
517,75 1 668,65
-14 001,37 -7 725,19
15 573,26 10 615,56




URGENCI

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

2020 2019

SUBVENTION ( FONCTIONNEMENT )
Charles Léopold Mayer Fondation fonctionnement 40 000,00 40 000,00
FINANCEMENT DE CONVENTIONS
H2020 Coventry University Projet "Coach” 402 550,00 0,00
Eramus+ Projet "Salsifi" 392 252,00 0,00
Erasmus+ Deafal Projet "Medcaravan” 73 336,00 0,60
EFA Projet "Fund Action" 5 000,00 0,00
FIAN Projet "Soliresp" 32 116,25 0,00
FAQ Projet "IBMFF" 8 370,00 0,00
Erasmus+ Terre de Liens Projet "Landstrat" (complément) 10 712,00 0,00
Erasmus+ Projet "CSF" 0,00 192 609,00
Fondation de France Projet "Pafao" 0,00 50 000,00
Erasmus+ TVE Projet "Food&More" 0,00 47 645,00
Erasmus+ FIAN Projet "Right to Food Kit" 0,00 40 242,00
FAQO Projet "Wafao" 0,00 19 050,00

924 336,25 349 546,00
REPRISE FONDS DEDIES
H2020 Arcadia International Projet "Dynaversity" 34 618,11 63 955,61
Erasmus+ TVE Projet "SolidBase" 2 250,00 12 742,83
Erasmus+ Terre de Liens Projet "Landstrat” 11 712,65 20 088,65
Erasmus+ Projet "CSF" 142 654,00 0,00
Erasmus+ TVE Projet "Food&More™ 47 845,00 0,00
Fondation de France Projet "Pafao" 47 790,49 0,00
Erasmus+ FIAN Projet "Right to Food Kit" 38 592,00 0,00
FAQ Projet "Wafao" 19 050,00 0,00
Erasmus+ Projet "CSAct" 0,00 115 100,40
Erasmus+ IFOAM Projet "Eating Craft” 0,00 11 952,32
Erasmus+ Projet "Voices" 0,60 55 964,38

344 312,25 279 804,19
AUTRES PRODUITS
Prestations de services 228150 150,00
Cotisations 6 357,27 4 168,50
Produits divers de gestion courante 4,32 53,00

8 643,09 4 371,50

10



URGENCI

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

(suite)

CHARGES EXTERNES

Prestations de services (fraductions, conceptions graphiques...)
Achats mateériels equipements

Fournitures administratives

Autres matiéres et fournitures

Locations locaux

Entretiens et réparations

Maintenance

Assurances

Honoraires commissaire aux comptes

Internet, hébergement, domaine

Déplacements colioques seminaires

Frais postaux

Téléphones portables

Frais bancaires

Cotisations, dons

Frais non pris en charge Projet FAQ "Méditerranée” terminé en 2018
Frais non pris en charge Projet "Voices" terminé en 2020

Frais non pris en charge Projet "SolidBase" termine en 2020

FRAIS DE PERSONNEL

Rémunération du personnel

Frais de personnel extérieur (salaires + charges)

Salarié anglais (salaires+charges)

Stagiaires

Indemnités et avantages divers

Variation provision pour congés a payer

Cotisations Urssaf

Cotisations retraite

Cotisations prevoyance

Cotisations mutuelle

Variation provision charges sur congés a payer

Frais Groupement d'Employeurs Ge Media

Contribution formation

Frais non pris en charge Projet FAQ "Méditerranée” terminé en 2018
Frais non pris en charge Projet Erasmus+ "Voices" terminé en 2019
Frais non pris en charge Projet "Wafao" terminé en 2020

AUTRES CHARGES

Reversements aux partenaires de projets (suivant conventions)
Dépense rejetée {Erasmus+ Projet "CSAct")

Charges diverses de gestion courante

11

2020 2019
17 024,18 29 813,50
6 002,45 0,00
570,42 947,32
5,00 132,82
906,20 89561,62
139,99 0,00
847,80 0,00
224,30 220,30
1 440,00 1440,00
0,00 1276,09
3 680,50 22 956,62
69,08 94,06
1908,22 1 769,00
425,30 743,97
160,00 268,00
0,00 -214512
-563,33 0,60
-1 019,07 0,00
31632,04 58 468,18
66 243,85 34 430,12
35 355,83 40 524,72
1 866,34 0,00
871,10 0,00
200,00 200,00
-1 960,08 -833,78
17 015,05 9 200,82
3 836,55 2080,78
699,37 973,92
517,50 353,40
-892,79 -586,53
4 405,82 5788,24
688,00 212,21
0,00 -672,00
0,00 -4 026,21
-2 248,97 0,00
126 697,56 87 645,70
26 857,61 167 205,00
0,00 50,00
1,34 0,80
26 858,95 167 255,80




URGENCI

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

(suite)

ENGAGEMENTS A REALISER

H2020 Coventry University Projet "Coach"
Eramus+ Projet "SALSIFI"

Erasmus+ Deafal Projet "Medcaravan”
FAO Projet "IBMFF"

EFA Projet "Fund Action”

H2020 Arcadia International Projet "Dynaversity"
Erasmus+ Terre de Liens Projet "Landstrat"
Erasmus+ FIAN Projet "Right to Food Kit"
Fondation de France Projet "Pafao"
Erasmus+ TVE Projet "Food&More"
Erasmus+ Projet "CSF"

Erasmus+ TVE Projet "SolidBase”

FAO projet "Wafao"

PRODUITS FINANCIERS

Interets parts sociales

Difference de change {Projet FAO "Mediterranee")
Intéréts sur livret

CHARGES FINANCIERES
Néant

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Ecart sur encaissement solde Erasmus+ Projet "SolidBase”
Ecart sur encaissement solde Erasmus+ Projet "EatingCraft”
Remboursement frais de traduction Projet FAO "Méditerranée

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Frais non pris en charge Projet Wafao terminé en 2020

Provision pour risques

Frais non pris en charge Projet Voices ferminé en 2020

Frais non pris en charge Projet SolidBase terminé en 2020

Charges exceptionnelles diverses

Frais non pris en charge Projet FAQ "Méditerranée” terminé en 2018
Frais non pris en charge Projet Erasmus + "Voices" termine en 2019

12

2020 2019
397 910,87 0,00
392 252,00 0,00
73 336,00 0,00
8 370,00 0,00
5 000,00 0,00
6 238,63 34 618,11
3 340,25 11 712,85
32 068,88 38 582,060
29 865,64 47 790,49
37 633,81 47 645,00
117 206,32 142 654,00
0,00 2 250,00
0,00 19 050,00
1103 312,40 344 312,25
198,25 a
0,60 349,83
67,99 282,51
266,24 632,34
0,00 0,00
394,00 0,00
12375 0,00
0,00 1 668,65
517,75 1 668,65
2 24897 0,00
10 000,00 0,00
553,33 0,00
1 019,07 0,00
180,00 881,86
0,00 281712
0,00 4 026,21
14 001,37 7 725,19
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